
ErasmusDays 2022

13.10.2022

Střední průmyslová škola, 
Ostrava-Vítkovice

13.10.2022

Střední průmyslová škola, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace



▪ Proč vyjet do zahraničí?
▪ Zdokonalíš se v cizích jazycích

▪ Zkušenosti ze studia nebo pracovní stáže v zahraničí uplatníš u 
zaměstnavatele, kteří si je cení

▪ Poznáš nejen místní kulturu a zvyky, ale taky sám sebe

▪ Získáš potřebnou sebedůvěru a rozhodnost, zjistíš, co ti jde a čemu se chceš v 
budoucnu věnovat

▪ Užiješ si spoustu zábavy a dobrodružství, získáš nové přátele

▪ https://www.dzs.cz/program/erasmus

https://www.dzs.cz/program/erasmus


▪ Mobilita žáků

▪ Zapojit se mohou učni, žáci počátečního vzdělávaní a přípravy včetně čerstvých absolventů 
(do jednoho roku od ukončení studia)

▪ Můžeš vyjet do podniků v rámci krátkodobé mobility (10-89 dnů) nebo do škol a podniků v 
rámci dlouhodobé mobility (ErasmusPro – 90-365 dnů)

▪ Dále je možné vyjet na soutěže odborných dovedností



▪ Jedná se o akci v rámci programu Erasmus+, díky níž můžeš cestovat po Evropě a 
poznávat její obyvatele, historii a kulturu. Cestovat budeš hlavně po železnici (kromě 
určitých výjimek umožňujících účast těch, kteří žijí na ostrovech nebo v odlehlých 
oblastech). Každý rok lze podat přihlášku v rámci dvou kol soutěže. Výherci obdrží 
časovou jízdenku.

▪ Lidem ve věku 18 let, kteří mají bydliště v některé ze zemí Evropské unie, nabízí soutěž 
DiscoverEU možnost získat jedinečný cestovatelský zážitek, poznat rozmanitost Evropy, 
dozvědět se více o našem kulturním dědictví a historii a setkat se s obyvateli různých 
zemí. Tato zkušenost vám navíc pomůže rozvíjet dovednosti, jako je nezávislost, 
sebedůvěra a otevřenost vůči jiným kulturám, což se vám bude v budoucnu určitě 
hodit. 

▪ Počínaje rokem 2022 vybraní účastníci získávají také slevovou kartu soutěže DiscoverEU, 
kterou můžou uplatnit při návštěvách kulturních památek, při účasti ve vzdělávacích 
kurzech, sportovních aktivitách, na ubytování, místní dopravu či v restauracích.

▪ Další kolo proběhne od úterý 11. října 2022 12.00 (SELČ) do úterý 25. října 2022 
12.00 (SELČ). https://youth.europa.eu/discovereu_cs

https://youth.europa.eu/discovereu_cs


• Chceš se zapojit do mezinárodního projektu k rozvoji jazykových dovedností 

a odborných dovedností?

• Seznámit se s žáky z evropských zemí?

• Pak přemluv svého učitele a zapojte se do různorodých projektů k rozvoji 

jazykových dovedností i odborných dovedností

• Aktivita eTwinning podporuje online spolupráci žáků a učitelů mateřských, 

základních a středních škol v rámci Evropy i mimo ni. Nejčastěji probíhá tato 

spolupráce formou eTwinningového projektu, ve kterém dvě nebo více škol z 

různých zemí realizují prostřednictvím digitálních technologií vzdělávací 

aktivitu na dálku. 

• https://school-education.ec.europa.eu/en/etwinning

• Naše škola se pravidelně účastní těchto projektů a je hrdým nositelem 

European Quality Label a eTwinning Quality Label za rok 2021 a 2022.

https://school-education.ec.europa.eu/en/etwinning


• Eurodesk je oficiální informační síť programu Erasmus+ mládež určená pro mladé 

lidi a pracovníky s mládeží.

• Spravuje Evropský portál, který nabízí informace a příležitosti pro mladé lidi z celé 

Evropy.

• Disponuje také sítí regionálních partnerů, kteří poskytují informace a pořádají akce 

v regionech ČR.
• https://www.eurodesk.cz/

https://www.eurodesk.cz/


▪ Evropský portál pro mládež nabízí mladým lidem informace o příležitostech v Evropě 
i mimo ni. 

▪ Práce, vzdělání i dobrovolnická činnost.

▪ https://youth.europa.eu/home_cs

https://youth.europa.eu/home_cs


▪ Evropské podniky se potýkají s nedostatkem kvalifikovaných zaměstnanců, proto je 

potřeba investovat do odborného vzdělávání a prohlubování dovedností. 

Spolupráce s podnikatelským sektorem je v tomto kontextu zásadní, jelikož právě 

ten dokáže nejlépe identifikovat současné i budoucí potřeby pracovního trhu. 

Podpora by se měla zaměřit také na vysokoškolské a celoživotní vzdělávání, jelikož 

je nutné vybavit potřebnými dovednostmi zaměstnance a profesionály na všech 

úrovních, v různých oblastech (od služeb po IT) a v různých fázích 

kariéry. Předsedkyně EK (Ursula von der Leyen) proto vyhlásila rok 2023 

Evropským rokem dovedností.



Mgr., Bc. Ludvík Uhrovič


